Tagesordnung
fur die Sitzung des Stadtrates am 20.11.2024

Offentlicher Teil

1

2

6.1

7

Fragestunde fir Einwohner

Benennung eines neuen stellvertretenden Mitgliedes der
Stadt Eschweiler in den Larmschutzbeirat der
Forschungsplatz Wirselen-Aachen GmbH

Instandsetzung von StraBen in DurwiB;
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 28.06.2024

Neuaufstellung des Regionalplans: Zweiter Planentwurf
2024;
hier: Stellungnahme der Stadt Eschweiler

Beendigung der Teilnahme am "eea - European Energy
Award"

Kenntnisgaben
Grundsteuerreform -Sachstand-

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

8

9

9.1

9.2

9.3

9.4

10

"

1.1

1.2

Beférderung eines Beamten
Beteiligungen

Beteiligung der EWV GmbH an dem Windprojekt Baesweiler-
Oidtweiler

EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH; Kauf von
Energiepartner-Beteiligungen der Westenergie AG

EWV Energie- und Wasser Versorgung GmbH hier: Grindung
von Netzeigentumsgesellschaften

regio iT GmbH: Sammelbeschluss zur Anderung der
Gesellschaftsvertrage der Tochter-
/Beteiligungsunternehmen sowie der regio iT GmbH selbst
geman § 108 Abs.1Nr.8 sowie § 108 Abs.1 Nr.9 GO NRW
Tausch von Grundsticken

Vergabeangelegenheiten

Vergabe der Tragerschaft fur die Kindertageseinrichtung
Marktquartier

Vergabe IT-Support fir den padagogischen Bereich an
stadtischen Schulen

Vorlagen-Nummer

383/24

321/24

352/24

304/24

382/24

385/24

372/24

360/24

367/24

357/24

379/24

160/24

363/24

Seite1von 2



1.3

12

121

12.2

13

13.1

Wiederherstellung der AuBenanlagen im Rahmen des
Wiederaufbaus der Realschule Patternhof; Il. BA

Kenntnisgaben

Aufnahme eines Kommunalkredites in Hohe von
8.000.000,00 EUR

Liquiditatssicherungskredite
Anfragen und Mitteilungen

Unterrichtung des Rates gem. § 113 Abs. 5 GO NRW

366/24

345/24

313/24

Seite 2 von 2



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

