Tagesordnung für die Sitzung des Stadtrates am 20.11.2024 Vorlagen-Nummer

Öffentlicher Teil

1	Fragestunde für Einwohner		
2	Benennung eines neuen stellvertretenden Mitgliedes der Stadt Eschweiler in den Lärmschutzbeirat der Forschungsplatz Würselen-Aachen GmbH	383/24	
3	Instandsetzung von Straßen in Dürwiß; hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 28.06.2024	321/24	
4	Neuaufstellung des Regionalplans: Zweiter Planentwurf 2024; hier: Stellungnahme der Stadt Eschweiler	352/24	
5	Beendigung der Teilnahme am "eea - European Energy Award"	304/24	
6	Kenntnisgaben		
6.1	Grundsteuerreform -Sachstand-	382/24	
7	Anfragen und Mitteilungen		
Nichtöffentlicher Teil			
8	Beförderung eines Beamten	385/24	
9	Beteiligungen		
9.1	Beteiligung der EWV GmbH an dem Windprojekt Baesweiler- Oidtweiler	372/24	
9.2	EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH; Kauf von Energiepartner-Beteiligungen der Westenergie AG	360/24	
9.3	EWV Energie- und Wasser Versorgung GmbH hier: Gründung von Netzeigentumsgesellschaften	367/24	
9.4	regio iT GmbH: Sammelbeschluss zur Änderung der Gesellschaftsverträge der Tochter- /Beteiligungsunternehmen sowie der regio iT GmbH selbst gemäß § 108 Abs.1 Nr.8 sowie § 108 Abs.1 Nr.9 GO NRW	357/24	
10	Tausch von Grundstücken	379/24	
11	Vergabeangelegenheiten		
11.1	Vergabe der Trägerschaft für die Kindertageseinrichtung Marktquartier	160/24	
11.2	Vergabe IT-Support für den pädagogischen Bereich an städtischen Schulen	363/24	

11.3	Wiederherstellung der Außenanlagen im Rahmen des Wiederaufbaus der Realschule Patternhof; II. BA	366/24
12	Kenntnisgaben	
12.1	Aufnahme eines Kommunalkredites in Höhe von 8.000.000,00 EUR	345/24
12.2	Liquiditätssicherungskredite	313/24
13	Anfragen und Mitteilungen	
13.1	Unterrichtung des Rates gem. § 113 Abs. 5 GO NRW	